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 BIURO FINANSÓW 
        Warszawa, dnia 18.10.2017 r.        
CBA/F-WZP/2227/2017 

 
 
 
Do uczestników postępowania 
 
 
  

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup pojazdów klasy C i D, nr 
sprawy 38/>PU/2017/EMi 

 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, w załączeniu przekazuję treść pytań wraz  
z odpowiedziami.  
 
Pytanie 5   
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2 dopuści samochód osobowy z liczbą drzwi 5, oraz  
o kodzie nadwozia zgodnym z pkt. 38 homologacji AB Hatchback spełniający wszystkie 
pozostałe wymogi SIWZ ? 
Samochód ten nie posiada wycieraczki tylnej szyby, natomiast tylna klapa jest 
podnoszona jednocześnie z tylną szybą tzw. Liftback. 
Liftback w szerokim ujęciu definicji jest podrodzajem Hatchback, stosowanym w wyższej 
Klasie pojazdów. Jednak często pojazdy z zastosowanym rozwiązaniem Liftback  
w Homologacji w pkt 38 mają oznaczenie AB Hatchback. 
Odpowiedź 
TAK. Zamawiający dopuszcza samochód w wersji liftback bez wycieraczki tylnej szyby. 
 
Pytanie 6   
Zwracamy się z prośba o zmianę zapisów w części 1 i 2 dotyczących kolorystyki 
pojazdów. To jest: 
Usunięcie zapisu „Kolory pojazdów mają pochodzić ze standardowej palety kolorów 
maksymalnie po 4 samochody w tym samym kolorze w zadaniu (zamawiający zastrzega 
możliwość zmiany maksymalnej ilości pojazdów w danym kolorze po zapoznaniu się z 
dostępną paletą oferowanych kolorów na etapie wyboru kolorystyki przy podpisywaniu 
umowy)” 
Wprowadzenie zapisu: Oferent na etapie podpisania umowy zaproponuje do każdego 
zadania co najmniej 4 stonowane kolory lakierów z oficjalnej oferty handlowej 
producenta/importera pojazdów. Wykonawca zaznaczy oferowane kolory lakierów  
w oficjalnym katalogu (sporządzonym w języku polskim) producenta/importera pojazdu 
na etapie składania oferty. Zamawiający dokona wyboru kolorów spośród zaoferowanych 
przez Wykonawcę na etapie podpisywania umowy, wskazując ilość pojazdów  
w wybranym kolorze, z zastrzeżeniem, że nie więcej niż 4 sztuki w danym kolorze. 
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Prośbę motywujemy ograniczeniami wynikającymi z terminów wskazanych w SIWZ (tj. 
termin składania ofert 15.11.2017 r., termin związania ofertą 60 dni, ostateczny termin 
dostawy samochodów to 28.12.2017 r.). 
Powyższe terminy oznaczają w praktyce, że Zamawiający mógłby wskazać ilości 
samochodów w danych kolorach dopiero na dzień przed ostatecznym terminem dostawy 
pojazdów. W efekcie, żaden wykonawca nie będzie w stanie spełnić tego warunku, 
chyba że posiadać będzie wyjątkowo dużą ilość samochodów w różnych kolorach oraz  
w idealnie pasującej specyfikacji u siebie na placu co rażąco narusza zasady uczciwej 
konkurencji i ogranicza w znaczny sposób ilość złożonych ofert w przedmiotowym 
postępowaniu. 
Sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia oraz jego warunków stanowi jedną  
z fundamentalnych czynności Zamawiającego poprzedzających wszczęcie postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego, która determinuje cały przebieg postępowania  
o udzielenie zamówienia i może wywrzeć wpływ na jego wynik. Dlatego też, 
Zamawiający winni dokonywać tej czynności z poszanowaniem wyrażonej w art. 7 ust. 1 
ustawy Pzp zasady nakładającej na Zamawiającego obowiązek przygotowania  
i przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 
konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Powyższa zasada, doprecyzowana  
w stosunku do zasad rządzących opisem przedmiotu zamówienia w art. 29 ust. 2 ustawy 
Pzp, chroniąca uczciwą konkurencję nie została w powyższych przepisach zawężona 
podmiotowo tylko i wyłącznie do wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego. Ustawodawca stanął jednoznacznie na stanowisku, iż Zamawiający 
(będący zazwyczaj instytucją publiczną lub jedynie dysponentem środków publicznych) 
nie może w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego formułować 
opisu przedmiotu zamówienia, który bezpośrednio lub nawet pośrednio godziłyby  
w wyżej wskazaną zasadę. Dyskryminujące opisanie przedmiotu zamówienia i jego 
warunków wpływa bowiem na znaczne ograniczenie konkurencyjności, które przejawia 
się mniejszą liczbą ofert złożonych w postępowaniu. 
Odpowiedź  
Odpowiadając na powyższe pytania  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp,  
dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ  w poniższym zakresie: 
 
Modyfikacja 2 
W SIWZ, załącznik nr 1 – opis przedmiotu zamówienia, wymagania wspólne dla 
wszystkich zadań, zostaje wykreślony zapis:  
„(zamawiający zastrzega możliwość zmiany maksymalnej ilości pojazdów w danym 
kolorze po zapoznaniu się z dostępną paletą oferowanych kolorów na etapie wyboru 
kolorystyki przy podpisywaniu umowy)”. 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 dopuści samochód o pojemności silnika 1364 cm3 ? 

Odpowiedź  
Tak. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, 2, 3, pismo nr CBA/F-WZP/2158/2017  
z dnia 12.10.2017 r. 
 
 

Powyższe odpowiedzi i  modyfikacje są wiążące dla stron postępowania.  

 
 

Dyrektor Biura Finansów 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
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